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Nabór wniosków pracodawców o przyznanie 
środków KFS na sfinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego w 2022 roku

 Autor: Piotr Reda Data publikacji: 29.03.2022

Powiatowy Urząd Pracy w Rykach ogłasza nabór wniosków pracodawców  o przyznanie środków z 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego osób, 
będących pracownikami lub pracodawcami. 
  
Środki KFS można przeznaczyć na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawcy tj.:

określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się o 
sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS,
kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

Priorytety wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2022 roku:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii 
COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem;
wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie
lub województwie zawodach deficytowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych;
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonych przez MRiPS;
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji 
cyfrowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

  
 UWAGA:

Przy rozpatrywaniu wniosku urząd weźmie pod uwagę następujące elementy: 
- zgodność dofinansowywanych działań z priorytetami wydatkowania KFS, 
- potrzeby lokalnego rynku pracy, 
- koszty usługi w relacji do kosztów podobnych usług na rynku co oznacza, że we    wniosku należy 
przedstawić uzasadnienie wyboru konkretnej formy kształcenia ustawicznego i jej realizacji przez 
wybranego realizatora z uwzględnieniem porównania cen podobnych ofert, 
- posiadanie przez wybranego realizatora usługi certyfikatów jakości i uprawnień do prowadzenia 
działalności pozaszkolnej, 
- plany pracodawcy dotyczące dalszego zatrudnienia pracowników objętych wsparciem, 
- ograniczenia finansowe w postaci pozostających do dyspozycji starosty limitów środków KFS. 
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Informujemy, iż głównym celem KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące 
  z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki.

  
         PRIORYTET nr 1   

Priorytet skierowany jest do pracodawców, którzy w związku ze zmianami na rynku spowodowanymi 
pandemią, musieli podjąć działania w celu dostosowania się do nowych warunków. Z założenia nabyte 
nowe umiejętności lub uprawnienia umożliwią szybsze reagowanie na zmiany i dostosowanie się do 
nowych uwarunkowań na rynku. 
Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian 
umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić 
nowych pracowników. 
Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia 
nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności lub poszerzeniem
/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19. Zmiana kodu PKD nie jest konieczna do 
skorzystania z tego priorytetu. 
            

 PRIORYTET nr 2
Przyjęty zapis priorytetu pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego osobom 
(np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po przerwie spowodowanej 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 
Priorytet adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia 
wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem. 
Dostępność do priorytetu nie jest warunkowana powodem przerwy w pracy tj. nie jest istotne czy był to 
urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. Nie ma również znaczenia 
długość przerwy w pracy jak również to czy jest to powrót do pracodawcy sprzed przerwy czy 
zatrudnienie u nowego pracodawcy. 
Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia 
warunki dostępu do priorytetu bez szczegółowych informacji mogących zostać uznane za dane wrażliwe 
np. powody pozostawania bez pracy. 

 PRIORYTET nr 3
Składając wniosek o dofinansowanie z KFS w ramach priorytetu należy powoływać się na wykaz 
zawodów deficytowych dla terenu . Oznacza to zawód zidentyfikowany jako deficytowy powiatu ryckiego
w oparciu o wyniki najbardziej aktualnych badań/ analiz, takich jak np.: 
- „Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych" (Raport lub Informacja sygnalna, znajdujący się 
na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie:  http://wuplublin.praca.gov.pl/),
- „Barometr zawodów", znajdujący się na stronie internetowej    https://barometrzawodow.pl/,
- zarejestrowani bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów 
i specjalności, znajdujący się na stronie internetowej:  http://ryki.praca.gov.pl/,
  

 Betoniarze i Zawody deficytowe dla powiatu ryckiego w 2022 roku:
zbrojarze, Brukarze, Cukiernicy Kierowcy autobusów, Kierowcy samochodów ciężarowych i ciągników 
siodłowych, Krawcy i pracownicy produkcji odzieży, Lekarze, Magazynierzy, Monterzy konstrukcji 
metalowych, Murarze i tynkarze, Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących, Nauczyciele 
przedmiotów zawodowych, Operatorzy i mechanicy sprzętu do robót ziemnych, Operatorzy obrabiarek 
skrawających, Pracownicy ds. rachunkowości i księgowości, Spawacze.  
  

  PRIORYTET nr 4
Priorytet adresowany jest do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich 
rodzin. 
Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na 
dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania. Dotyczy to 
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zarówno rodziców i ich małżonków jak i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym 
gospodarstwie domowym. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą 
rodzinny dom dziecka. 

  PRIORYTET nr 5
Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich 
zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalnej. 
Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw społecznych 
i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. 

  PRIORYTET nr 6 
„Nowe technologie czy narzędzia pracy" w niniejszym priorytecie należy rozumieć jako technologie, 
maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy a nie dla całego rynku. Przykładowo maszyna 
istniejąca na rynku od bardzo wielu lat ale nie wykorzystywana do tej pory w firmie wnioskodawcy jest 
w jego przypadku „nową technologią czy narzędziem pracy". 
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku 
przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione 
nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte 
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi 
do wprowadzenia zmianami. 
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, która w ramach 
wykonywania swoich zadań zawodowych na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych 
technologii i narzędzi pracy. 
Wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, 
które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę 
kierowaną na szkolenie. 

 PRIORYTET nr 7 
Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z szeroko 
rozumianej branży motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym. Jest to pojęcie obejmujące szerokie 
spektrum przedsiębiorstw zaangażowanych w projektowanie, produkcję, marketing i sprzedaż 
samochodów. 
O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według 
stanu na 1 stycznia 2022 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 
Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 
PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy 
Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, wyjątkiem motocykli: 
PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz do 
ciągników rolniczych 
PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 
PKD 29.10.C Produkcja autobusów 
PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów 
PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep 
PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 
PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 
motocykli 
Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego: 
PKD 30.91.Z Produkcja motocykli 
Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów 
samochodowych: 
PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 
PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
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PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 45. 40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż hurtowa 
i detaliczna części i akcesoriów do nich 
Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający (według stanu 
na 1 stycznia 2022 roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą 
produkcję dla branży motoryzacyjnej (co powinno być przedmiotem oświadczenia podmiotu 
wnioskującego o środki KFS): 
Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych 
PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 
PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 
PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 
PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 
PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego 
Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana 
PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowych 

Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte 
we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności. 
  
  

 Nabór wniosków odbywa się w terminie: 04.04.2022r. - 07.04.2022r.
  Kwota do dyspozycji: 29.907,20 zł

 Wnioski prosimy składać w  Powiatowym Urzędzie Pracy w Rykach.
Formularze wniosków oraz "Regulamin przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego" 

 dostępny jest na stronie internetowej urzędu pracy:
 oraz w siedzibie urzędu.http://ryki.praca.gov.pl/ 

Wnioski będą rozpatrywane w terminie 30 dni od dnia ich złożenia, do limitu wysokości posiadanych na 
ten cel środków finansowych.  
            

 Dodatkowe pytania prosimy kierować po numerem tel. 81-865-33-46
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